LDO 2014 e Crédito especial 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal encaminhou projeto de Lei n.º PE 72/14, que  autoriza a 
incluir ação na LDO 2014 e abrir crédito especial no valor de R$ 310.000,00 
(trezentos e dez mil reais) para a construção de pista de skate no bairro Aeroclube.  

Segundo mensagem justificativa, esta ressalta a importância social da obra, 
que será custeada com recursos federais de R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e 
três mil,  setecentos e cinquenta reais)  e a contrapartida do Município no valor de 
R$ 66.250,00 (sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais).  

Analisada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade, recomendaram  a 
aprovação do projeto.  

É o parecer. 
Sala de reuniões, 1º de julho de 2014.